МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2023 г.  № 379-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

26.09.2018 № 2813 «Об утверждении Порядка разработки прогноза

социально-экономического развития муниципального образования

«Город Магадан»

 В целях повышения эффективности управления социально-

экономическими процессами в муниципальном образовании «Город

Магадан», в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

26.09.2018 № 2813 «Об утверждении Порядка разработки прогноза

социально-экономического развития муниципального образования «Город

Магадан», изложив разделы II и III Порядка разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан» в

следующей редакции:

«II. Основные требования к разработке Прогноза

2.1. Прогноз разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год

и двухлетний плановый период путем уточнения параметров планового

периода и добавления параметров второго года планового периода.

2.2. Прогноз содержит наиболее вероятные внешние и внутренние

условия и характеристики социально-экономического развития

муниципального образования «Город Магадан», соответствующие целям

социально-экономического развития на среднесрочный период.

2.3. Прогноз разрабатывается на вариантной основе.

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E

2

Консервативный вариант Прогноза разрабатывается на основе

консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности

ухудшения внешнеэкономических и иных условий.

Базовый вариант Прогноза основан на сохранении основных тенденций

и параметров социально-экономического развития муниципального

образования в условиях умеренного изменения внутренних и внешних

факторов.

В целях более точного отражения изменений в развитии

муниципального образования «Город Магадан» могут разрабатываться

дополнительные варианты Прогноза.

2.4. Прогноз представляет собой систему показателей социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан»,

сгруппированных в табличном виде.

Система показателей содержит значения за последние два отчетных

года, прогнозную оценку до конца текущего года и прогноз на очередной

финансовый год и плановый период.

2.5. В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование

параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными

параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

III. Разработка, одобрение, мониторинг Прогноза

3.1. Участники разработки в срок до 25 сентября текущего года

представляют ответственному разработчику фактические значения

показателей социально-экономического развития муниципального

образования «Город Магадан» за два отчетных года, оценку текущего года,

прогноз развития на очередной финансовый год и плановый период по

курируемой отрасли и (или) сферам деятельности, а также пояснительную

записку.

Пояснительная записка должна содержать:

3

а) краткий анализ достигнутого уровня значений показателей,

описание основных тенденций их развития;

б) сопоставление параметров прогноза с ранее утвержденными

параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений;

в) обоснование наиболее вероятных тенденций динамики

показателей планируемого периода с указанием наиболее важных задач и

комплекса необходимых мер для улучшения существующей ситуации.

3.2. Ответственный разработчик при получении информации,

необходимой для формирования Прогноза, осуществляет ее анализ и в случае

выявления несбалансированности значений показателей Прогноза,

предлагает их скорректировать.

3.3. Прогноз одобряется главой муниципального образования «Город

Магадан», мэром города Магадана путем издания постановления мэрии

города Магадана.

3.4. Ответственный разработчик обеспечивает государственную

регистрацию Прогноза в соответствии со статьей 12 Федерального закона

Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан